
N'  +§g-f do
comELptiromE:Sff°oNorte

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAT6ES  DO NORTE/MA
CNPJ  N° 01.612.831/0001 -87

AV.  DR. ANT6NIO SAMPAIO,100 -CENTRO, CEP:  65.468-000

Processo Administrativo n° 2804006/2021
Modalidade:  Pregao Presencial n°  14/2021
Tipo:  Menor Preeo por Item

a

a

Objeto: Registro de pregos para eventual prestagao de servieos graficos para atender
as necessidades da Prefeitura Municipal de Mat6es do Norte/MA.

Validag6es Documentos de
Habilitagao:

D.  F. A.  BESERRA EIRELI
CNPJ=  18.296.289/0001101



17/06/2021

®

a

Empresa Facil Maranhao

AUTENTICIDADE  DE DOCUMENTOS

PROTOCOLO: 200068865
DATA DO PROTOCOLO:  28/01/2020
NOMER0 DE REGISTRO:  21600102928
ARQulvAMENTO: 20200068865
EMPRESA:  D.  F. A.  BESERRA  EIRELl

`,J~`       -       `

a-gou@8%b_

fffr>

jail contrato (https://www.empresafacil.rna.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-
eletronico/arquivorvxNzaw5hzG9fMjAyMDAItMjgxNDEWMDvfQ29udHJhdG9fTUFQMjAWNTA30TcwMC5wZGY=/download/2/pessoa/17522/cojrotocolo/MAP20

www.empresafacil.rna.gov.br/lista-de-documentos/?protocolo=MAP2005079700 ml



1a ALTERACAO DA EMPRESA D. F. A. BESERRA EIRELl

-,        -P~

Pagina 1  de 3

g         +`l\

Ezi
-"1

(J

Pelo   presente   instrumento,   DIMAS   FERNAND0   ALVES   BESERRA,   Brasileira,   separado
judicialmente, Empresario,  Nascido em 14/12/1980, portador do RG n° 0482652020130 SSP/MA
e do CPF: 013.181.404-47,  residente e domiciliado na Rua C,  N° 03, QD 09,  Bairro:  Jardim Turu,
na  cidade  de  Sao  Jose  de  Ribamar -MA,  CEP:  65.110-000.  Unico titular da empresa,  D.  F. A.
BESERRA EIRELI,  inscrita no CNPJ sob N°  18.296.289/0001-01, estabelecida  na  Rua D,  N° 9,
QD 09, Bairro: Jardim Turu, na cidade de Sao Jos6 de Ribamar -MA, CEP: 65.110-000, conforme
registro  na  Junta  Comercial  do  Estado  do  Maranhao  -JUCEMA  sob  o  n°  21600102928  em
11/02/2019,  resolve CONSOLIDAR o seu ato constitutivo conforme clausulas a seguir:

Clausula  Primeira:  A empresa  girara  sob  o  nome de  D.  F.  A.  BESERRA  EIRELl,  e tern  sua
sede e domicilio na Rua D,  N° 9, QD 09, Bairro: Jardim Turu, na cidade de Sao Jos6 de Ribamar
-MA,  CEP:  65.110-000.

a Clausula Segunda: 0 objeto da Empresa 6:

EDICAO   DE   JORNAIS   DIARIOS;   lMPRESSAO   DE   MATERIAL   PARA  USO   PUBLICITARIO;
lMPRESSAO  DE  LIVROS;  REVISTAS  E  OUTRAS  PUBLICACOES  PERIODICAS;  EDICAO  DE
REVISTA;  EDICAO  DE  LIVROS;  IMPRESSAO  DE  MATERIAL  PARA OuTROS  USOS;  EDICAO
INTEGRADA  E  IMPRESSAO  DE  LIVROS;  EDICAO  INTEGRADA  A  IMPRESSAO  DE  LIVROS;
EDicAO  iNTEGRADA A  IMPREssAO  DE  LivROs;  EDieAO  iNTEGRADA A  iMPREssAO  DE
JORNAIS     DIARIO;     EDIQAO     INTEGRADA    A     IMPRESSA     DE     REVISTA;     EDICAO     DE
CADASTROS,   LISTA   E   DE   OuTROS   PRODUTOS   GRAFICOS;    EDICAO   INTEGRADA   A
IMPRESSAO     DE     CADASTROS,     LISTAS     E     DE     OUTROS     PRODUTOS     GRAFICOS;
FABRICACAO  DE  EMBALAGENS  DE  CARTOLINA  E  PAPEL  -  CARTAO;   FABRICACAO  DE

58R€E%%E%?c8EFEPcAOPAEOL;DESEE¥A9s°3o3ESTGu%Y#x°cEP5R%'#sB9NS+,ME§CEE|8
CONFECCIONADAS  SOB  MEDIDA;  CONFEC?AO  DE  ROuPAS  PROFISSIONAIS,  EXCETO
SOB   MEDIDA;   FAceAO   DE   ROupAs   pROFissioNAis;   FABRicACAO   DE  ARTiGOs   DO
VESTUARIO,  PRODUZIDOS  EM  MALHARIAS  E TRICOTAGENS,  EXCETO MEIAS.

Clausula Terceira: 0 prazo de duragao da empresa individual sera por tempo indeterminadoa
Clausula Quarta: 0 capital da empresa 6 de R$ 400.000,00 (Quatrocentos mil reais), totalmente
subscritas e integralizadas, em  moeda corrente do pals,  pelo titular.

Clausula Quinta: 0 Titular declara sob as penas da lei que nao possui nem e titular de nenhuma
outra empresa nos moldes de empresa individual de responsabilidade limitada em qualquer parte
do territ6rio nacional.

Clausula Sexta: A responsabilidade do titular e limitada ao capital social  integralizado

Clausula S6tima: No caso de falecimento do titular ou incapacidade superveniente comprovada,
a empresa continuara com os herdeiros do falecido ou incapaz. Depois de concluido o inventario,



Pagina 2 de 3

ia ALTERAeAO DA EMPRESA D-F. A. BESERRAftREZ;07ttg~€       .u,i:

7,'.`

no caso de falecimento,  sefa feita alteragao com a inclusao do herdeiro na empresa e,  no caso
de  incapacidade,  sera  indicado  pela familia  urn  representante  legal  na  ocupara  a  condi?ao  de
titular.

Clausula Oitava:  0 titular,  DIMAS  FERNANDO ALVES  BESERRA,  acima qualificado,  declara
sob  as  penas  da  lei  que  nao  esta  impedido  por  lei  especial  de  exercer  a  administragao  da
empresa  e   nem   condenado  ou   sob   efeitos  de  condenaeao  a   pena   que  vede  ainda   que
temporariamente o acesso a cargos pi]blicos; ou  por crime falimentar, de prevaricagao,  peita ou
suborno,  concussao  ou  peculato;  ou  contra  a  economia  popular,  contra  o  sistema  financeiro
nacional,  contra  as  normas  de  defesa  da  concorrencia,  contra  as  relag6es  de  consumo,  a  fe

pdblica ou  a propriedade conforme artigo  1.011,  paragrafo  1° do C6digo Civil.

Clausula  Nona..  Fica  eleito  o  Foro  da  Cidade  de  Sao  Jos6  de  Ribamar  -  MA  para  serem

a:::,ov[,:,::,sdaes:edsv:::ssaqb[:d::eor,,,g+:t:rdeaT::mpr:;;met:s,:s;:unTnecn]tao:eq::[qs;I::,goauotr:,epeoTPLeas,:

privilegiado que seja ou venha a ser.

E, por assim estarem de comum e perfeito acordo, assinam o presente instrumento em 01  (uma)
vias de  igual teor.

Sao Jos6 de Ribamar -MA, 24 de janeiro de 2020.

DIMAS FERNAND0 ALVES BESERRA

A



MINISTERIO  DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Desburocratizagao,  Gestao e Governo Digital

Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e lntegragao

ASSINATURA ELETRONICA

Pagina 3 de 3

¢80uHOF|.6
-

Certificamos que o ato da empresa  D.  F. A.  BESERRA EIRELl consta assinado digitalmente por:

-
'#(N

"   ,      &ife,:x,r,FT ".      AtryiS*!",:    y=.\,A,{+  ,,, ",`+, (,;,,i              "  "
*~

I     ,    )`,Ill,'\Viv`f;r                 y       ,

;¢J¢,,i(    \)!,;;,    ,       ,^rr •+as)^`        A

CPF Nome

01318140447 DIMAS  FERNANDO ALVES BESERRA

rt

a

Ju€EMA

CERTIFIC0   0  REGISTR0  EM   28/01/202015:04   SOB  N°   20200068865.
PROTOCOI.0:    200068865   DE   28/01/2020.    C6DIGO   DE   VERIFICACAO:
12000381934.    NIRE:    21600102928.
D.    F.   A,    BESERRA  EIREI.I

I.ilian  Theresa  Rodrigues  Mendon€a
sECRETinlA-GEEL

Sio  I.U±§,   28/01/2020
trvv . empresafacil . rna . gov . br



COMPROVANTE DE  INSCRICA0  E  DE SITUACAO  CADASTRAL

2gottH&OG

OfFTa,

Comprovante de lnscrj?ao e de Situa?ao Cadastral

Cidadao,

Conflra os dados de ldentificacao da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergencia, providencie junto  a  RFB a sua

atualiza?ao cadastral.

A informa?ao sobre o porte que consta neste comprovante 6 a declarada pelo contribuinte.

REP0BLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

A
COMPROVANTE DE  INSCRICA(

CADASTRAL
E DE SITUACAO

230-5 -Empresa lndlvidual de R®sponsabllldad® Llmltada (de  Naturoza Empres6rl

RAFAEZO@BOL.COM.BR
TELEFONE

(98) 8823-2049

Aprovado pela lnstrugao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia  17/06/2021  as  15:32:08  (data e  hora de  Brasilia).

S CONSULTAR QSA OVOLTAR        i     BIMPRIMIR

A RFB agradece  a  sua  visita.  Para  informac6es sobre poll'tica de privacidade e uso, £[jq![£j=gut.

Pagina:  1/1



Efs§gipiixpp##pROvA:=E::::::a£±!#icAO E D::is:::::a;£O CADA:a:=s:::i         squgs£±!E!

a 2018  PORTAL  DA  REDESIM.  Todos  direi`os  reservados.

n

a



1 7/06/2021

A

a

•  .  Consulta SINTEGRA / lcMS

i -* **              *.Ill ' =-ru` ,-€i\-'ir=.-'tl =
;±#£];`.*£]iS;SalRE  8%eeRE££i£ES S%±£iL1%# ,±3#  ife=so#¥±prif e%as *#ffi #::££a*£±£a 'a±£de`ife-tifidiife

Resultado da Consulta SINTEGRA/ICMS

IDENTIFICA¢fio

CGC:   18.296.289/0001-01  Inscric5o  Estadual:  12.411811-9

Razao Social:  D  F A  BESERRA  EIRELI

Regime Apura¢ao:  NORMAL

ENDERE¢O

Logradouro:  RUA D

Ntlmero:  9  Complemento:  QUADRA:  09;

Bairro:  JARDIM  TURU

Mun!cipio:  SAO  JOSE  DE  RIBAMAR  uF:  MA

CEP:  65110000  DDD=   Telefone:  87040289

INFORMA¢6ES COMPLEMENTARES

CNAE  Principal:  5812301  -EDI¢AO  DE JORNAIS  DIARIOS

BEEEEEEEEEE RE ErEgEEERE

Situac5o Cadastral  Vigente:  HABILITADO

Data desta Situa¢5o Cadastral:  19/05/2021

0BRIGA¢6ES

N Fe  a            g i/o_9_z_2_oeg..-_(_1_732_o_o.o.)i _o_1`/of/?.o^1 p_ :.(±73,1_1_o_o_)1 _o_1/_o7_/zg± g  -. £5!z!eoo-
1813099-1412601-5811500),  01/10/2010  -(5823900-1422300-1813001-
1413401-1413403-5819100-5821200-5813100),  01/12/2010  -(1811302),
17/12/2015  -(Devido  emissao  voluntaria),

partir de
(CNAE's)

EDF  a  partir de:  01/01/2021,

CTE  a  partir de:

Observacao:  Os  dados  acima  est5o  baseados em  informac6es  fornecidas  pelo  pr6prio
contribuinte  cadastrado.  Nao  valem  como  certid5o  de  sua  efetiva  existencia  de  fato  e  de
direito,  nao  sao  opon`veis  a  Fazenda  e  nem  excluem  a  responsabilidade tributaria
derivada  de  operas6es  com  ele  a].ustadas.

Data da Consulta:  17/06/2021

Ndmero da Consulta:

aplicacoes.rna.gov.br/sintegra/jsp/consultasintegra/consultasintegraResultadoconsulta.jsf 1/1



17/06/2021 Confirmagao de Autenticidade da Certidao

BRASIL               Acesso a informaeao                                                        Participe           Servicos           Legislagao           Canais

a

r\

-2gisG
giv

Confirmaeao de Autenticidade das Certid6es
Resultado da Confirma§ao de Autenticidade da Certidao

CNPJ   :   18.296.289/0001-01

Data da Emissao   :   05/02/2021
Hora da Emissao   :   09:02:05
C6digo de Controle da Certidao   :   6FBF.E27E.4E04.4D3F
Tipo da Certidao   :   Positiva com  Efeitos de Negativa

Certidao Positiva com Efeitos de Negativa emitida em 05/02/2021, com validade ate 04/08/2021.

Pagina Anterior

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/certauvcndconjunta/ConfirmaAutenticResultado.asp ml



17/06/2021

a

A

:::  Certidao  Negativa de  Debito  :::

`                      ,.,,.,.,                                         `                                                                            A"                                                                                                                                                                                                                                        .                                                                                                                                                                                     .`,,

Resultado da Validacao da Certidao Nogativa de D6bito

No da  Certid5o:  167608/21

Data de Validade:  28/09/2021
Data de Emiss5o:  31/05/202111:21:45

Inscric5o  Estadual:  124118119

CPF/CNPJ:  18296289000101

Raz5o  Social:  D  F A  BESERRA  EIRELI

sistemas.sefaz.rna.gov.br/certidoes/jsp/validacaocertidaoNegativa/validacaocertidaoNegativaResultado.jsf

•&i\:L+alli\++* i, i-l|*sl^+=&,

2coapenov_gr_b        J=`

car

ini



17/06/2021

a

a

:::  Certidao  Negativa  de  Debito  :::

=±+==-+¥I.(:-.t,t,de g#enRE  SatS  #REifes#ife *REB*¥^#

R®sultado da Vallda§ao da Certldao  N®gatlvaDlvldaAtiva de Divlda Ativa

CERTIDAO VALIDA!

No da  Certidao:  o27146/21

Data de Validade:  13/08/2021
Data  de  Emiss5o:  15/04/202109:33:52

Inscri¢ao Estadual:  124118119

CPF/CNPJ:  18296289000101

Razao Social:  D  F A  BESERRA  EIRELI

•£aiRERE#±££i# ±£i& #.eeae£±&k

2quco_®`toqt-.

EEii

sistemas.sefaz.rna.gov.br/certjdoes/jsp/validacaocertidaoNegativaDividaAtiva/validacaocertidaoNegativaDividaAtivaResultado.jsf

i

ini



17/06/2021 VALIDACAO  DE  CERTIDAO NEGATIVA -CPF/_CNPJ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DE RIBAMAR      \'`

SECRET,ARIA MUNICIPAL DA RECEITA E FISCALIZACAO\`'i.`.,  _
URBANISTICA

VALIDACAO DE CERTIDAO NEGATIVA -CPF/CNPJ

I            ,dl,`.-`,         -

2eeqQfl#-==|:6;2:2:

Ndmero da Certidao: 02.376 C6digo de Validacao: ILWQ17569

Contribuinte: D F A BESERRA EIRELl

CPF/CNPJ: 18.296.289/0001-01

lnscric5o no CMC: 261.076-0

Data da Emissao: 19/04/2021 Hora da Emissao: 12:06:47

Validade: 18/07/2021 Tipo:

a

a

https://www.tinus.com.br/esp/SAOJOSEDERIBAMAFVportal/exibir.esp?WPARAME=260bvnl0334ichgw78166wAqD5565md_&WPARAME2=1 mr



gr
.or

SiTua€ao de Regularidade do
Empingador

`9cf-`&£

Dtlvidas  mais  Frequentes  I  lni'cio  I  V -.

A EMPRESA abaixo identificada esta REGULAR perante o FGTS:

Inscrigao:  18.296.289/0001-01

dpzao social:  D F A BESERRA EIRELI

Resultado da consulta em  17/06/202115:43:58

0btenha o Certificado de Regularidade do FGTS -CRF
Consulte o Hist6rico do Empregador

VSitc.!r

0 uso destas informac6es para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificacao de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

a



or
.ffigr 2so#ff4figr

Ddvidas mais Frequentes  I  lni'cio  I V -

Hisl6rico do Empregador

0 Hist6rico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos ultimos 24 meses, conforme Manual de
Orientag6es Regularidade do Empregador.

lnscrigao:  18.296.289/0001-01
Razao social:  D F A BESERRA EIRELl

2019121502221802974058

2019112404085464659380

2019110504061228086003

2019101704521125422524

2019092405165069900600

2019090505223779979103

2019081603222090050894

2019072802084332693945

2019070903312882517690



Resultado da consulta em  17/06/202115:43:58

n

A



17/06/2021 Certidao Negativa de D6bitos Trabalhistas

Validagao de certidao de d6bitos emitida

0   servieo   de   validaeao   de   certid6es   emitidas   destina-se   ao   6rgao   licitante   ou   ao
interessado em conferir a autenticidade da certidao apresentada.

A

®

https://www.tst.jus.br/certidaol "r

=a5,..£:c-i, L



Pagina   1   de   1

2groL€\88@
-2fe9-

PODER   JUDICIARIO
LTUSTI€A    DO    TRABALHO

CERTIDAO   NEGATIVA  DE   DEBITOS   TRABALHISTAS

None:    D.    F.    A.    BESERRA   EIRELI     (MATRIZ   E    FILIAIS)
CNPJ:    18.296.289/0001-01
Certidao   n°:    5068011/2021
ExpediGao:    05/02/2021,    as    17:31:50
Validade:   03/08/2021   -180    (cento   e   oitenta)    dias,   contados   da   data
de   sua   expediGao.

Certifica-se     que     D.     F.     A.     BESERRA    EIRELI     (MATRIZ    E    FILIAIS),

A            inscrito(a)    no   CNPJ   sob   o   n°    18.296.289/0001-01,    NAO   CONSTA   do   Banco
Nacional   de   Devedores   Trabalhistas.
Certidao   emitida   com  base   no   art.    642-A  da   ConsolidaGao   das   Leis   do
Trabalho,   acrescentado   pela   Lei   n°   12.440,    de   7   de   julho   de   2011,    e
na   ResoluGao   Administrativa   n°    1470/2011   do   Tribunal   Superior   do
Trabalho,    de   24    de   agosto   de   2011.
Os   dados   constantes   desta   Certidao   sao   de   responsabilidade   dos
Tribunals    do    Trabalho    e    estao    atualizados    ate    2     (dois)    dias
anteriores    a    data   da    sua   expediGao.
No   caso   de   pessoa   juridica,   a   Certidao   atesta   a   empresa   em  relaGao
a   todos   os   seus   estabelecimentos,   agencias   ou   filiais.
A   aceitaGao   desta   certidao   condiciona-se   a   verificaGao   de    sua
autenticidade    no   portal    do    Tribunal    Superior    do    Trabalho    na
Internet     (http://www.tst.jus.br).
Certidao  emitida  gratuitamente.

r\
INFORMngAO   IMpORTANTE
Do   Banco   Nacional    de    Devedores    Trabalhistas    constam   os    dados
necessarios    a    identificaGao   das   pessoas    naturais    e    juridicas
inadimplentes   perante   a   JustiGa   do   Trabalho   quanto   as   obrigaG6es
estabelecidas   em   sentenGa   condenat6ria   transitada   em   julgado   ou   em
acordos    judiciais    trabalhistas,    inclusive   no    concernente   aos
recolhimentos    previdenciarios,     a    honorarios,     a    custas,     a
emolumentos   ou   a   recolhimentos   determinados   em   lei,.   ou   decorrentes
de   execuc:ao   de   acordos   firmados   perante   o   Ministerio   Priblico   do
Trabalho   ou   Comissao   de   Conciliagao   Pr6via.

Dtividas   e   sugest6es:    cndt|3tst.]us.br



17/06/2021

A

a

Empresa  Facil Maranhao

AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS

PROTOCOLO:  210586222
DATA DO PROTOCOLO: 28/04/2021
NOMERO DE REGISTRO:  21600102928
ARQUIVAMENTO: 20210586222
EMPRESA:  D.  F.  A.  BESERRA EIRELl

a.8o4{ooG         iEH=

i B alango (https ://www.em presafaci I. in a. gov. b r/s i gfacil/contrato-social/download-contrato-
eletronico/arquivorvxNzaw5hzG9fMjAyMTAOMjgxoD14NDRfQmFSYW5jbl9NQUuyMTAWNDMONjA4LnBkzg==/download/2/pessoa/17522/cojrotocolo/MAE210

www.empresafacil.rna.gov.br/lista-de-documentos/?protocolo=MAE2100434608 1/1



17/06/2021 M6dulo de Declaragao de Rendimento ( DECORE )

DONtf"NHto

Consulta certidao eletr6nica:

DHP    NO    MA/2021/00002666   i V^LIDA

Impress5o  :    28.05.2021

Validade  :    26.08.2021

Profissional  :

Nome  :    FRANCISCO  DA COSTA  0LIVEIRA

Numero  Registro  CRC  :    MA-011425/O  -CONTADOR

CPF  :    982.800.903-04

Finalidade  :    BALAN¢O  PATRIMONIAL,  REGISTRADO  NA JUNTA  COMERCIAL

Consultado em   17 de junho de 2021 .

201.33.23.178/scripts/SOL_dhpv03MA.dll/login

SAO  Luis  17.06.2021

mi



17/06/2021

a

a

Empresa Facil Maranhao

CONSULTA CERTIDAO ONLINE

DOCUMENTO VERIFICADO

0 DOCUMENTO ABAIXO FOI  CONFIRMADO COMO AUTENTICO.

https://www.empresafacil.rna.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 1/5



17/06/2021

a

a

https://www.empresafacil.rna.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 2/5

2-8C)H¢O.tl

Empresa Facil Maranhao



17/06/2021

a

A

https://www.empresafac".rna,gov.br/certidao-online/consulta-certidao

Empresa  Facil  Maranhao

2&pronatg     ._  i(
•=

3/5



17/06/2021

NIRE (Sede)
21600102928

CNPJ
18.296.289/0001-01

Empresa Facil Maranhao

Arqujvamento do
Ato Constitutivo
13/06/2013

Endereeo Completo
Rua D,  N° 09,  QUADRA 09 JARDIM TURU -Sao Jose de Ribamar/MA -CEP 65110-000

lnicio de Atividade
15/04/2013

a

A

Objeto
EDIC;AO  DE JORNAIS  DIARIOS;  lMPRESSAO  DE  MATERIAL PARA USO  PUBLICITARIO;  lMPRESSAO  DE
LlvROs; REvisTAs E OuTRAs puBLicAcoEs pERioDicAs; EDicAO DE REvisTA;  EDieAO DE LlvROs;
lMPRESSAO DE MATERIAL PARA OUTROS USOS;  EDICAO INTEGRADA E IMPRESSAO DE LIVROS;  EDICAO
iNTEGRADA A iMPREssAO DE LivROs;  EDicAO INTEGRADA A iMPREssAO  DE  LlvROs;  EDleAO
INTEGRADA A IMPRESSAO DE JORNAIS  DIARIO;  EDICAO  INTEGRADA A  IMPRESSA DE  REVISTA;  EDICAO

DE CADASTROS,  LISTA E DE OUTROS  PRODUTOS GRAFICOS;  EDICAO INTEGRADA A IMPRESSAO DE
CADASTROS,  LISTAS E DE 0uTROS PRODUTOS GRAFICOS;  FABRICACAO DE EMBALAGENS  DE
CARTOLINA E PAPEL -CARTAO;  FABRICACAO DE EMBALAGENS DE PAPEL; SERVICOS  DE GRAVACAO DE
CARIMBOS,  EXCETO CONFECCAO; CONFECCAO DE PECAS DO VESTUARIO,  EXCETO ROUPAS  iNTIMAS E
AS CONFECCIONADAS SOB MEDIDA;  CONFEC9AO DE ROUPAS  PROFISSIONAIS,  EXCETO SOB  MEDIDA;
FAceAO DE ROupAs pROFissioNAis;  FABRlcACAO DE ARTiGOs DO vESTUARio,  pRODuziDOs EM
MALHARIAS E TRICOTAGENS,  EXCETO MEIAS.

Capital
R$ 400.000,00 (quatrocentos mil  reajs)

Capital lntegralizado
R$ 400.000,00 (quatrocentos mil  reais)

Porte
EPP (Empresa de
Pequeno Porte)

Prazo de Duracao
lndeterminado

Titular

None                                                       CPF                                               Administrador    lnicio do                Termino do
DIMAS  FERNANDO ALVES                013.181.404-47                              S

BESERRA
Mandato                Mandato
29/01/2019

Dados do Administrador

Nome                                                          CPF
DIMAS  FERNANDO ALVES                013.181.404-47

BESERRA

Ultimo Arquivamento

Data
29/04/2021

Ndmero
20210586222

lnicio do Mandato        T6rmino do Mandato
29/01 /2019

Ato/eventos
223 / 223 - BALANCO

Situaeao
ATIVA

Status
SEM STATUS

Esta certidao foi  emitida automaticamente em 04/05/2021,  as  18:10:12  (horario de  Brasilia).

Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.rna.gov.br, com o c6digo NFL6lFVG.

MAC2101209468

Lillan Theresa  Rodrlgues Mendonca

Secretario Geral

https://www.empresafacil.rna.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 4/5



17/06/2021

®

A

https://www.empresafacil.rna.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 5/5

•©#   L\
Empresa Facil Maranhao



17/06/2021

A

A

Empresa  Facil  Maranhao

CONSULTA CERTIDAO ONLINE

DOCUMENTO VERIFICADO

0 DOCUMENT0 ABAIXO FOI  CONFIRMADO COMO AUTENTICO.

https://www.empresafacil.rna.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 1/2

€'z'c-i.!f+ _Ll:



1 7/06/2021

NIRE 21600102928
CNPJ  18.296.289/0001-01

Empresa Facjl Maranhao

Situagao
ATIVA
Status

SEM STATUS

Endereeo Completo D, N° 09, QUADRA 09, JARDIM TURU -Sao Jos6 de Ribamar/MA -
CEP 65110-000

Arquivamentos Posteriores

Ndmero                    Data

20210586222
20200389211
20200068865

20191027863

20190327634
20190044829
20190044829

20190044802
20180323091
20171341678

20170546985
20160416299

20151312214

20150485441

20130432733

21101941835

29/04/2021
12/06/2020
28/01/2020

13/01/2020

06/05/2019
11 /02/2019

11 /02/2019

11 /02/2019

30/04/2018
13/12/2017

25/05/2017
06/05/2016
26/10/2015

23/06/2015

13/06/2013

13/06/2013

Descricao

BALANCO
BALANCO

CONSOLIDAQAO DE

CONTRATO/ESTATUTO
REENQUADRAMENTO DE

MICROEMPRESA COMO EMPRESA
DE PEQUENO PORTE
BALANCO
TRANSFORMACAO
ALTERACAO DE  DADOS E DE
NOME EMPRESARIAL

TRANSFORMACAO
BALANCO

OUTROS  DOCUMENTOS DE
INTERESSE DA EMPRESA /
EMPRESARIO
BALANCO

BALANCO

BALANCO

ALTERACAO DE  DADOS (EXCETO
NOME  EMPRESARIAL)

ENQUADRAMENTO DE
MICROEMPRESA
INSCRICAO
1Tas+&14quofari

Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.rna.gov.br, com o c6digo
5KA15PIT.

111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111

MAC210120949 7

LIIian Theresa  Rodrigues  Mendonca

Secretario(a) Geral

https://www.empresafacil.rna.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 2/2



TRIBUNAL  DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica
2soq#?±

t+,    -

Este relat6rio tern por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletr6nicas

;ee::;Zvae:::£€£ar::a:oe:::uTt°asd:a:ac::£seu?taad:Sd:°6rrge£:egcet;yo°rsdcea:::t:°cS;dfs:::Pc°onnssaub]:]afg::i
informagao relativa a razao social da Pessoa Juridica 6 extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em:  17/06/202116:29:01

a

a

Informac6es da Pessoa Juridica:
Razao Social: D. F. A. BESERRA EIRELI
CNPJ:  18.296.289/0001-01

Resultados da Consulta Eletr6nica:
Org5o Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inid6neos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQ|]|.

Orgao Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA -Cadastro Nacional de Condenac6es Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQ|Z!.

6rgao Gestor: Portal da Transpar6ncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inid6neas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQ|I|.

Orgao Gestor: Portal da Transparencia
Cadastro: CNHP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQ|]|.

Obs: A consulta consolidada de pessoajuridica visa atender aos principios de simplificacao e



racionalizacao de servicos pdblicos digitais. Fundamento legal: Lei n°  12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n°  13.460, de 26 dejunho de 2017, Lei n°  13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de  15, dejaneiro de 2016.

¢gio,14`z?€bL`

A

A


